
Segue decreto n. __

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto : modifica, a seguito di variazione del Direttore Sanitario, del DCA n. U00204 del
24/05 /20 13, recante: "Provvedimento di conferma e rilascio del titolo autorizzativo e di
accreditamento istituzionale definitivo alla Casa di Cura Privata INI divisione Grottaferrata,
ubicata in Via SAnno, snc - 00046 Grottaferrata P.IVA 01009381003, gestita dall 'Istituto
Neurotraumatologico Italiano Sp.A. società unipersonale con sede legale in Roma, Via Torino,
122".

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSARIO A D ACTA

VISTO lo Statuto de lla Regione Lazio ;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive mod ificazio ni ed integ razion i;

VISTO il Regolamento Regionale n. l del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degl i
uffic i e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm . e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
de lla Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzaz ione deg li ob iettivi di
risanamento finanz iario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresi, che con delibera de l Consiglio dei Mini stri del 0 1 dicembre 20 14, l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub comm issario per l'attuazione del Piano di Rientro da i
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissar io ad Acta nella
pred ispos izione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell ' incarico commi ssariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 ;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.20 13 avente ad oggetto:
"R iorganizzazione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Soc iosanitaria", con la qua le è istituita l' Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Comp letamento adempimenti legge J2/20 l l ";

VISTO il DCA n. U002 04 del 24/0 5/20 13, recante : "Provvedimento di conferma e rilascio del titolo
autorizzativo e di accreditamento istituzionale definitivo alla Casa di Cura Privata INI divisione
Grottaf errata, ubicata in Via SAnno, snc - 00046 Grottaferrata P.JVA 0100938 1003, gestita
dali 'Istituto Neuro traumatologico Italiano Sp.A. società unipersonale con sede legale in Roma, Via
Torino. 12";

VISTO il DCA n. U00387 del 07/08 /2013, recant e: " L. R. 4/2003 - Art l4 R. R. 2/200 7. Modifica
del titolo autorizzativo per variazione della Direzione Sanitaria della Casa di Cura Privata IN1
divisione Grottaferrata, ubicata in Via SAnno, snc - 00046 Grottaferrata (RM). gestito dalla
Società Istituto Neurotraumatologico Italiano SpA società unipersonale (P. 1VA 01009381003), con
sede legale in Via Torino, 122 - 00184 Roma. ";

VISTO il DCA n. U00471 del 05/10 /201 5, recan te: "modifica del DCA I1.U00204 del 24/05/2013,
recante: "Provvedimento di conferma e rilascio del titolo autorizzativo e di accreditamento
istituzionale definitivo alla Casa di Cura Privata INI divisione Grottaferrata, ubicata in Via S
Anna, snc - 00046 Grottaferrata (RM) P. I VA 01009381003, gestita dali 'Istituto

Pagina 2/ 4 ~
ri



Segue decreto n. __

IL PRESIDENT E IN QUALITA' DI COMMISSAR IO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2l marzo 2013)

Neurotraumatologico Italiano S.p.A. società unipersonale con sede legale in Roma. Via Torino.
122", a seguito di variazione della sede legale della società "Istituto Neurotra umatologico Italiano
S.p.A.";

VISTA lo comunicazione del Rappresentante Lega le dello Società " Istituto Neurotraumatologico
Italiano S.p.A. soc ietà unipersonale", acquisita al prot. reg. n. I 1244GR I 1/16 del 12/01/20 16, con la
qua le si comunica la var iazione del Direttore Sanitario de l presidio sanitario denominato "Casa di
Cura Privata INI divis ione Grottaferrata", con sede operativa nel Comune di Grottaferrata (RM) , Via
S. Anna, snc, con deco rrenza 01/01/2016, dal DotI. Enrico Rosati al Dott. Claud io D'Anna,
allegando la docu mcntazio ne di Legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONS IDERATO che, in conformità all ' art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occo rre prendere
forma lmente atto della variaz ione del Direttore Sanitario di presidio;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all' interno del testo del DCA n. U00204 del
24/0512013. l'indicazione del Direttore Sanitario della struttura sanitaria denom inata "Casa di Cura
Privata INI divisione Grottaferrata", con sede operativa nel Comune di Grottaferrata (RM), Via S.
Anna, snc, da llo persona del Dott. Enrico Rosa ti al Dott. Claudio D'Anna, nato a Palermo il
06/05/195 I, laureato in Medicina e Chirurgia , specializzato in Igiene e Medic ina Preventiva, iscritto
all'Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Roma con numero d'ordine
2554 1;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

- modificare, all' interno del testo del DCA n. U00204 de l 24/05/20 13, l'Indicazione del Direttore
Sanitario della strutturo sanitaria denominata "Casa di Curo Privata INI divisione Grottaferrata",
con sede opera tiva nel Comune di Grottaferrata (RM), Via S. Anna, snc, gestita dalla Società
" Istituto Neurotraumatologico Ital iano S.p.A. società unipersonale" (P. IVA. OI00938 1003) con
sede legale in Roma , Via Vittorio Emanuele Orlando, n. 83, dalla persona de l Dott . Enrico
Rosa ti al Dott. Claudio D'Anna, nato a Palermo il 06/05/195 1, laureato in Medicina e Chirurgio,
spec ializzato in Igiene e Medicina Preve ntiva, iscritto all'Ordine Provinciale dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiatri di Roma con numero d'ordine 2554 I;

- confermare, per il resto, il DCA n. U00204 de l 24/05/2013, recante: "Provvedimento di
conferma e rilascio del titolo autorizzativo e di accreditamento istituzionale definitivo alla Casa
di Cura Privata INI divisione Grottaferrata . ubicata in Via S. Anna, snc - 000./6 Grottaferrata
P.IVA 0100938 1003, gestita dalt'lstituto Neurotraumatologico Italiana S.p.A. società
unipersonale con sede legale in Roma, Via Torino, 122" ;

- notificare il presente Decreto a mezzo PEC all 'indirizzo: ini@pec.gruppoini.it al Legale
Rappresentante della Società " Istituto Ncurotraumatologico Italiano S.p.a." (P. IVA
01009381003) con sede legale in Ramo, Via Vittorio Ema nuele Orlando, n. 83; alla ASL ROMA
6 (ex RMH), o mezzo PEC all' indirizzo: servizio .protocollo@pec.aslromah.it; al Comu ne di
Grotta ferrata (RM) ave ha sede l'attività, a mezzo PEC all' ind irizzo:

Paqlna 3/41
1



Segue decreto n . _

IL PRESIDENTE IN QUA LITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

info@pec.comune.grottaferrata.rm.it, nonché tramite pubblicazione sul sito istit uzionale
www.reg ionc.lazio.it nella sez ione "Argo menti - Sanità".

Avverso il present e provv edimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straord inario
al Capo dello Stato entro il termine di giorn i 120 (ce ntoventi) decorrenti dalla data di notifi ca.

~LZi~

1
Pagina 4 /4 ~




